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V tnř Ml rokft tfomřila krnjan
ka pocházela l Kamenného boží

ii Nymburská v (Y( hách a bydle
I vClevefaudil W rokli — V Cbi-ein- u

zemřelí J'íiii Frank Hora ve

stáří ' rokft Zesnulý narozen

byl v kraji Plzoiskčm v Úocháeh

a v Americe dlel delší čaj pí Ma-ri- e

Jeníšíková Zesnulá byla ro-

zena dne 1 února H'{5 v Jííctí-cfcl- i

kraji táborském v Cochácb a

V Americe dlela JfJ rokůj Jan

I5yl to iiIb osudný" běh — přímo
v náručí umrlí Nešťastník ebté-ji- :

přebčbnoutí na utnutu na kt

ié ne na káře vsedá sklouznul po
chodníku nasypaném ze škváru n

padl id kola Tčlo jeho bylo k

nepoznání rozdrceno tak že na

nějaké ztotožnění dle podoby ne-

bylo um pomyšlení Mrtvola zto-

tožněna byla v pohrobiiíckéni zá-

vodu v Oak Parku kam byla od-

vezena dl poštovního lístku n je-

ho podobou a potvrzenky na kou- -
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Utoto UrfMra řkoun LIInn Uk Dprol
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Jlicb Rtoiocl rycble při Jcbo užíváni zmizl- -

Ja pHprfcn portlrí 8řltc!i tAwt prpíi-ícíc- k"Hokt

Keni krnrh h ' "llrítl od tIAt- -

bylin na prooJ t

Dolegát HwtlUWé Družiny %

Moakvy přijel New Yorské

sty sdělují žc do New Yorku

předminulou aobotu x Londýnu

přijel debifát J I UMÍtk iJružíny
v Moskvě a místopředseda české
bo komitétu v Moskvč pan Hor-sk-

ý

jenž zdrží e v Americe nako-

lik měsíců aby vykonal zde řadu

přednášek u zpravil česko sloven-

skou vcřcjmmt o análních spojen-ef- j

v zájmu osvobození utlačova-

ných národu vlivem německým
Pude podánu řada důležitých

ovšem pokud bude uiož-n-

a přístupno širší veřejnosti
Pan Horský byl jedním ze zá-

stupní na pařížském kongresu a

i
Dlcb JduU)IO UiUnoveocli

DR PĚTEK FAHRNEY & SONS CO 7

budeme moci dovédét ie 7 ú-- t jed- - iiu že provedla na pí Knimé- - Jo- -

noho z úciLstníků co vhccUo nu náňové rovněž z ťhicuKfi nezá- -

Njcdu tom bylo vykonáno u o{erací jíž íoniiAová v

hta tohoto horlivého pracovníka Německo americké nemocnici po-- -

i 1 1 in
ní?ffln 4'--

—-

(y 5o omamanh vVJ''-"-5--

pozdrav- - Ardečným na paní po

fodatilkij i všechny čtenáři a čte

náfky uavirAm tento dopni m

jt zjic ten den zamračen a tu

díž žuIm4 dobrá nálada : nedo

stavuje Možná ž m slunným
dny přijde něco veselejšího a pak
to jítř vám přijdu povčdit rřa
la bych ni mít tak vcxelon mynl

jako pan] Vílám viNOvá triy
mI lni

íf je vcncIo hyt V Její biíkont!
J'nní Jiiicínová z Omuhy doufám
že jutě nuAla domu Ve zdravé po
Nvéiu návratu ze západu 1'iohíiii

jHMlrnbé ftplliífc jínté co jute hlílií

la že ano? A já zaHc tilíbilji už

Keni přijedete že iti Hama budeti

moci Mchrut hinetánkii jakou ní
1 1 '!„MMmnr oai 10 miřme

ispou urd aavovou NpoiccoNi
1 ' t ' 1

ih ii ji uikc raoa: ijckiui num o

všem plaví Že jest káva zhoubný
lék Korní však pro nvó zdraví

černou kávu pijí jako med! Ta

jsem chtěla ukončit psaní a má

b iu bych začala Ctěná paní zd

zasílám fllil) a prosím o semenu

za prémii za něž vám již předem

děkují
Ctěná paní! Máte pravdu

jsou teď jiné časy Však il nino

hých se též i povahu trochu s tou

prosperitou změnila tak že jeden

krajan na druhého rád záporní
ná Jaká pomoc vše se mění! Sr

tlečiiě vás zdravím a bude mě tč

šiti brzká vuše návštěva Hlídky
Pořadatelka

R Wagnerová Lestcrvillc S

I) lne UH března 1ÍH5 — Ctěná

paní pořadutelko a milé družky
Již jest tomu dávno co jsem na

si 'Hlídku nenavštívila az

unes však jsem se rozmyslila ně

co liupsitti I oeasí zde nelil moi

příjemné stále jest pod mraky a

slunéčko málo svítí sněhu leží Jt

ště mnoho tuk bude asi polní prá
ce volnu Npozdciiii rarniari jiz

by ovšem raději byli v poli al

inuMi jeste iKickat Minulého ro

ku každá dopisovatelka psula jak

byla kde na výletě a jak se bavila

Já jsem také byla na výletě aniž

bvch se byla jioohlubila Pobyla

jsem si také dost dlouho a bavilu

jsem se též dobře když nebylo le

po Byla jsem po celé léto chura

va a doktoři mi řekli že musím

mít operaci čeho jsem se velmi

bála ale jaká pomoc když to

muselo být tedy jsem ae vydala

da cestu doprovázena jsouc Hvým

manželem do Kochester Minu

do nemocnice Panny Marie kde

jsem byla ojierovaná Nemocnice

tamní jest velké stavení mající
aai čtyři sta uvětnic a vše bylo

píepluěiié nemocnými Doktorů

jeat tam asi HO a ošetřovatelek ta

ké mnoho Obsluhu jsem tam mě

la dosti dobrou ale po opcruei

jsem byla dlouhou slabá tak to

trvalo několik týdnu než jsem
mohla sama chodit i Byla jsem

tam šest týdnů než mne doktoři

propustili abych mohla jiti do-

mů Doma iiiám ještě některé

dítky malé tuk jsem stále na ně

myslela u měla o ně starost ačko

li v iiejsurši dcera jo dosti dobře

obsloužila Dceru li roků starou

jsem měla ssebou by mi bylo ve

soleji a trošku mi pomohla neb

jsoiu těko někam došla To ví

te že jsellt n radostí jela domů uh

když jsem piijelu tu itejmludší
dceruška dva roky a šest měsíců

stará m in- - iteuala a nechtěla na

luno um mluvit však hry se se

mámila Takový výlet jste asi

milé družky neměla žádná Nu

musíme hle být spokojeny osli

tletu jitký nás potká Můj sturý
také byl na výbiě jeli jeho bra

ttiuieciu J J Wagnerem st pro
blédnout teplejší klaje byli v

'lYniosAet v tjcurttia a Kbndé
Ačkoliv to bylu v únoru taiu plý

bylo v v bii' um praši k sně

ui kd(íto d jtoie ittěii mičlni

ťe let kde se lo UtohKl II lil uluH lIti

je#ďt Ve HoridA prý jaii vel

kě ovt né luhrady a mimin kiá

is hit MVts--
e U li pti t ltl MŮJ

ktarý si pit letu také aj l na u

tfv Ctda do uiet lUwn to

j i j %t kiáit4í iič%t ale itduvi

e lani pti vetlttié ipaiuduk) a on

pinMky tedy no

Ml iďUíet tl lltVjakvItt Alttel ik

io totřhl a lo" k i n tt ii it
ssluttííkw prý tin kib Jki ! t

íuífh a tiHtuvky faddy lk I in

lttdUl m kotul vo o ulo i i

5C Oo 4 tuyaivL ivrlt
iv #d bod5 tAí Ul I p'slt
lat U kdy I v navratd tU vt

i p-- l ttltt tu tli j tkt t b I tsl p l

rř tu !
p#M it44i krJ-i- -

bvill lo Cl ! i-- jt ItlttW

A limókrt WiU kííj V ti f 4

1U5 k tUkitH t t o U vU e

a nHitiííkv tkl b i U křéts

ík i4 lďa moť h) lít

ItupnS dul kdl ri li ttl ob

IIosocm v stáří tH r & i) měsíců

Narozen lyl v Novém Městě na

Moravě v kraji jihlavském a v ei

icc dlel II r : pal) Jakub No- -

vak ve Ktiří I7 rokft Zeimiilý

b)'l narozen v Cechách v Suclido- -

i : i i :!! 1 t :

Kr"J JJ"'''v "O win
KV I" U' I P'u ím rony j pni na- -

fi f tiicnna uoKONova iroenii joiihko- -

vá) Narozena byla v Tupudlech

kruji čáslavském a v Americe by
In :tl rok

ŽeáJHlídka

Rozalie Průchová Newport
Mich Ul března BJIY — Ctěná

redukce a pii ii
f pořadatelko nej

dříve přijměte ode mne z Michi-

ganu srdeéný pozdrav! Co se nás

zde týče jsme všichni chvála Bo-

hu zdrávi Ten březen se nám je
ště jak takž zachoval neboť bylo
stále hezké počasí Karmcíi jsou

nyní připravováním pudy pro

jarní setbu pilně v poli zaměstná

ni u ty pšettičky utěšené se již

zelenají Vždyť my ťarnieři se na

né nejvíce těšíme zvláště tento
rok kdy pšenice má takovou ce-

nu Milé čtenářky musím s vá-

mi též sdělit jak jsem letos ztrá-vil- u

ty moje prázdniny které mo-

hu mít i vždy pouze v zimě když
není tolik mnoho práce Od vá-

nočních svátku byla jsem návště-

vnu u svých dcer z nichž dvě jsou
Detroit Mich a jedna v Clcvo-hm-

O Tam jsem se zdržela po

sedm týdnň a měla jsem se velmi

dohře Také jsem tam chodila s

Kletou vnučkou do pěťákového di

vadla Inu je to prcce jenom
zcela jiný život ve městě oproti
onomu na venkově! Domu jsem

přijela ilne Uí) března Doma

jsem našla vše v nejlepším pořád
ku a tak jsem ho zase chopila své

domácí práce Husy kachny

slepice nesou a tuk zase budeme

nasazovat kvočny a potom oputro
vat tu malou drobotinu jakož i i

zahrádkách sázet a přesazovat ty
milé květinky Však už se na to

též těším! Srdečně zdruvílti vše

cky své přátele v Nebrusce a Kan

šusu a všem čtenářům puk přej
šťastné u veselé Velikonoce!

Ctěná přítelkyně! Též i vy při

jměte srdečný pozdrav miij a tě

ší mne že jste se osvěžená ti po
těšená návštěvou svých milých
navrátilu šťastně do svého domo

vu Bude nás téštti častá vuše ná

vštěva " Hlídky" V úctě

Pořadatelka

Anna rrocruUKOva Puimer

Nehr Uó března lWó - - Ctěná

paní poť udttelko "Ženské lllíd

ky"" a vy milé čtenářky! — Jii
Jent tomu delší čal co jsem mhy
la mezi vánu ale sleduj) Velnu be

dlivé vuše hovory Ano každou

ládku v tomto tak milém mim li

ute tik potvrzuji to mtšim

předplatným které nám vyjde v

dubnu neboť kily bych vúw he ví

ie pťesiédeovala ie list rudl čle- -

nic a na správné piedptatné n

ptiiuito (tlii tk bv to koukalo

Jitku pUítá ftáe ii tomu předejít

jet nud lehko Bývato laVc —

kvly I pil nejb pi vňh a pn iitte
ni na kuvjl a jmyMt inhvlo tv
s littat na list A piee jíníc jej
tlhMi la oiitU mil un Jiňte
i htřli !y it 1 o Jiný h lide h a J

ku tito Ui ítt Neboť liM U pil'
ítdlU #e jote mlitMl-'- IU od fta

na té aamoti pluli ooé spel-
- nlt

V I t Itaeit Jtl tu a!e ftiiouia a

til liilít hv4? Stati )i ) Ita

lelnh a thk- - stinné l r 4k y a

nueír Ke-- tlUledktOl JtlM a to
i t t n bt na kléry' m

lriV4ttl a imtjl tlkllitVewll e4 p40
Sťk tv sbáÍ tdravl J ť l ř4v
Joťr vůle a J l pn tMt itt j
litil i ř uiil4 i fť l ř

J t ti t KiVektl HÚt lu h vukuU

Wat jt tn al í J's Jíka
Jmdts rt toMHf MtiK it
idh tak 1+ JOt y nisH b

kdottl jkrt t lUMff M til íl t

ti( ti r(li tt Uř( U ( ttntu
jí Ir th ! ťt ! m tvt tat

pttJ4MVmí a i'K4l lom i pt i

tc lotnUk v hvnl w jt
tukti mata vdr a ntv!l( t ti

tenv nár bot z obchodu Klein

Uros nešťastnčlý krajan Jkn-ne- r

byl ženat a otcem tří dítek

Odkázána k velké poroté na ob- -

žalobu z vraždy — V ChícaKU by

la 1'""""" inlib: ( i Vím lip

SlejNkulová kol oneiOVOU porotou
oJLizm „hvinéní z viaždv k

velké poroté Klade ne jí za Ví- -

iiiieiiia

Uhořel v méta vézení - Vc

West Tex vypukl oheň v měst-ské-

vězení ve kterém se nalézal

uvězněn krujan Jan liurčák jenž

byl zatčen pro jakési výtržnosti
Oheň tento byl zpozorován teprvé
už vézení se nalézalo celé v pla-

menech Když hasiči a zástup li-

du přiběhl na místo neštěstí a do

věděli se že krajan Burčák se na-

lézá ve vézení byl rychle učiněn

pokus jej zachránit i ale bylo po

zdě neboť nešťastník již byl čá-

stečné upálen a mrtev Později

podařilo se hasičům plameny uha-sit-
i

a tuk zabránili rozšíření se

ohně nu sousední stavení Jak

oheň vznikl zůstane asi nerozlu

htitelnoii hádunkou

Podlehl zranéní — V Chicagu

když 'f")lctý krajan Emanuel J
Štíhi1 čistil na Monroc ul a Wa-bas-

h

ave obloukovou lampu tu

se chatrný žebřík pod ním zlomil

a on dopadnul celou váhou a tí-

hou těla hvčIio na dlažbu při čemž

poranil se na páteři zlomil si pra-

vou nohu a mimo to i vnitřní zra

není utrpěl Ixíkaři po převezení

jej do nemocnice ihned po pro-

hlédnutí Stíbra prohlásili že stav

jeho je beznadějný a p Štíbr také

předmin sobotu odpoledne dotr-pě- l

Vedle manželky a dítek tru-

chlí nad jeho skonem rodiče tři

provdané sestry a tři švukři a

zpráva o jeho smrti vyvolala u

četných přátel hluboce cítěnou

soustrust !

Úmrtí itarých krajanů --- V

Kcwaunee Wia zemřela krajan
ka pí J Uubonsová roz Ma-

šková ve stáří 83 roky Nurodila

se v Pohoroviclch u V odňatí v Ce-

chách dne 7 června 18U1 kde i

její muž ae narodil a vyrostl Ho-k- u

1S70 odstěhovali se do

— V St Louis Mu ra-

něna byvši mrtvicí zemřela paní
Barbora Chalupová ve stáři H let

a H měsíců Byla zde v Ameri-

ce asi !( let a před 17 lety přede
šel ji její manžel na věčnost

z Drhovelu u Písku v Ce-

chách — V New Yorku zemřeli

během min duň následující zvlá

tě staří krajané Václav Šilhán ve

věku 74 let Narodd s ve Svaté

Kateřině a do Ameriky přijel před
lety ~ Paní Alžběta Bělohláv-

kova po krátké nemoci ve věku

C let Narodila se v Sulopiskách
a do Ameriky přijela před t) léty
—~ Jan pokorný ve věku 7h let

Narodil ne v Piedhořit íeh v kra

fi čáslavském - Paní Tereoic

Vančurová v jHkroéi!ém věku ď'

Ut po dlouhé a trapné ioihoci

Hyla rozena v Uohoiei kraj ÍA

vhivtký a du Ameriky přijela at

píed lety - Pi Anna Sáhu!

ka ve ktáii 70 roku lUm na ťlu
v Kutné Hoře kraj čáUvkv a

v Anortce dlela i roků Patd
Katri-tn- KoíkovA rMeii4 Peit

kuli VC véku til let NrtfisLU e

v Híltve v kraji čá!avkéiii a

d Anténky přijela phd i i l ty
V CleVvUlulu U 140 Jl

rrték v tiH tidvu IWtsi
I ti" Žeboiýho Bímhí kraj Mi a

d4 HolrUi v Četi h a dbl v

Aiturtce r i'id Ur10 Jí
íhí kleli met U w 'ai( t

1 1 eMuU H'baiÍ4 Star -

kni kraj Ilorai-fwni- a v nt

itp dlela Ul - H Jaii4
spiiti ve Utl ?ti rtki Pli

t Bt-roti- v lvřhl-- a b U

v AHuřu- - 4i rokA - ln Jiií
i trttý v t TI řoky IHI orn
11HHA ťVt bU h a dltd A

Biřfie ll rv& - Pa tMld
iHnilnk V kUli U re-k- IWki

i MJv%k 4Veki#U a ďd
Awnřie' t j luky Pí Mt
tllivktiv4 Ht4rkhli'tt ťku
'H el íih! m'tářia i Ttu- -

ťin ukrr kUttký( a d!rla

sj vjrrniiiu ihíjihou

Adolf A Tenopír
Čenký právník

tifadovui: eii 1320 roh II
WlUian ulic

OMAHA NEBEA8KA
TaUfoa Dour 811)7

—Veřejný notář—

Co Woodmcnof the World
koná pro Omahu?
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V létě jsem si také vyjela s hol
koti do Sun Dieyo ale dlouho

jsme se tam nezdržely ježto dce- -

ra chodí do vyšší školy tak jsme

musely pospíchat domů Cestu

jsme konaly v automobilu a to
krze vysoké hory až 600 stop vy
soké kde cesta jo tak široká asi co

by mohly dva automobil Vedle

sebe jeli 'ři tolll jsoll takové

zatáčky že když jedou proti h

bé tuk se lo vidi tti jsotl jii II HO

bo Všuk také jii několikrát ilo

si bo vrátily a lidé a nich do té

hloubky spadli což o v šílit bylo

jejich poslední Také já mysle-

la že atiuchy umru než i těch

hor vyjedeme a věru že jsem rd

ee měla lil až hnedle V krku Té

nit kope) jede se heťkoti chvilku a

potom se jede opět po toviliň

heeia a sousedka se ninň aittály

Já iikátii jo nedbám al můj éi
přijde je Uk juktt tak (UUdltl jit
alt tentokráte jiMiu n té ktttrti

Mee juk se ptll Uála A l" lUiij

muiiOek! Tm nu pii4el naproti
du litttilu tuto má rád viděl a
trhal okolo mne al by byl rhu
dmka p' irtíd Všecko anáiel a

lil na potídtitit pra pául H"ha

ut ' Itk okobi tone ts'Ut Na

hi on odvetd 'e nta ji Js (

lad ie'% ni přijela i lotniďi
limu I valit Kdvbyek Ui byU
lédíM4 I' tno Hol tak Wen' !)k
ik U ob Lim UyU iUtU Jvii

dt le db v lčee II t' ll PvkllV

pttiilrav u r linou po l!ilku a

elino rtltkťl Vkroky
Ct#i4 p4tdř Víilo ita le Jt

iiíU atrit k tkvv r Vy tHm
♦de ItvJ-- l j it w tu 4bili al t 4

rt#iHMtid lkV 14 doma a bu
U' ia tiilt kdi i auawt triy d pi

la lit v iiien t JPravt
iá Pr lat ik

ccKKeiio z Hlinitá itotiniKniiia oy- -

la hlavně na poílcnou zahájené a

zorKaniyované akce ve proNpěch
éi národa Pan

llornký zajcfle po nějakém ['-by- tu

v New Yorku tnké do OKtat-líc- h

ěeisko iimerických mést l'o-hlún-
í

Horského zajÍMté bude
zilarem korunováno

Přednááky Vrázovy na východě
getkaly te i úplným zdarem —

Pan K St Vráz kterýž vrátil hc

již ze Nvc přcdnuŇkové cesty po
dálném východě dodělal ho vňo-H- t

ranného úspěchu Přodnáňel v

různých českých osadách it jeho
přednášky těšily ho vŘiido obrov-

ské úéasti vlasteneckého obecen-slv- a

— Příkladně v (levclandu
při přednášce p Vráze byla pro-

storná Národní Síú tuk nabita že

mnoho tyt osob inusclo odejít od

pokladny — Jak se dovídáme p

Vráz uspořádá několik přednášek
v Chicagu a potom vydá se opět
na cesty po Ntředozápadriíeh

Ntá-stoc-
h

Nová díla Aleše Hrdličky Pro-

slulý český badatel Aleš Hrdlič-

ka jenž v americkém učeném vě-t-
ě

požívá velmi zvučného jména

vydal opětně nová dílu Nákla-

dem vládní tiskárny ve Washintf-ton- ě

vyšlo "Karly Main in South
America" kniha o 400 al rankách
o praobyvatelích Jižní Ameriky
h nákladem The New Kra Prinť
ínj? Co v liancHHteru Pa kniha

"Physical Anthropoloy in Ame-rica- "

Benešův pozdrav České Ameri-

ce — V neděli dno 21 března

přibyl do New Yorku jo
holland-nkér- a

parníku Nieuve Amstero-

dam pan Ladislav 1'rbau učitel
z lirandýse nad Labem působišti
to učitele Vojty 1 lenoše jenž
vzkázal i něm Kvým přátelům v

Americe tento pozdruv: "Vojta
Beneš upřímné pozdravuje českou
Ameriku své přátele a známé na
něž denně vzpomíná a prosí aby
mu odpustili že v této době ne-

obeslal všech přátelskými listy
pro těžkou dobu Cjišťuje že den-n- ě

znovu prožívá krásné chvíle

jež ztrávil v kruhu dobrých přá-

tel a známých jsouť mu v nyněj-
ší těžké dobň dvojnásob drahé"
— Pan 1'rban stal se po svém pří
jezdu Učitelem lul české svobodo-

myslné škole v New Yrku
Zachránila uhořeni mrtvoly

ivého otce — V Chieaifu v miu

dnech Kemřťl p Piank Čadek byv
tři týdny ehurav Mrtvola pólo-íeitt- i

by! i d rakve a koleni pak
HMttitvcny pohrubnikem svíce

Jidna Mvloe iíjíikýiu puitíbeiu
ypadU i tvícuu a okrasy u

vnitř rakve au Vžftaly Uet-r-

U K' i) o Anna ('adkuvá vbehU do

pktj kvle ležtlii mrtvoU a kdyl
pt!tl ohoň lieítratiU ducha

pl ítoHtiltmti K Uchopí v ii tlád'bu
vodou vyhla luto na pUtneiiy Na

to mk rukama udoUU plaiut-n-

lkl kdyl hiét piij li n uiUto
lu tiuMi mi jun tm ita jráci% iu i U

aby tatťčn dive tfrttu!avaH --

Cdki%4 prý iieehiU dputit
aby mrtvot t uhuřvU
Hron4 mirl krajaiu - - V č

nkéoi lUrwyiiM u t li4'4 vyvt
UU utry t ttíu-- k ťijvin a

nřt4vid iprAva w triftck4
amru jdiHhui Utuideh krajto t

lM tvhn Jt i iuiii% ' t

dM it t Včtr byl líiiur v lu

lun'! rajat ku ia VI

uli% Mi íi Ti!f a ! rl u

lierlMi V i)Hl-- t iowti toíkwhk

řtl idrivl m tálU dt piuntt ft!v

t jut tiu4u h prý upU4 ?U
lit k l 4 ktt k J íuh

HťUKp iibikl ř' ♦ ktuu a

Umi di lWrwja hjiU ai
kdyl il rvkl ji jííytldít

lit-aar- r tjMk) ryvkl i kti- -

)4kÍ% aby wl kára ttujU

čtyři měsíce což polom — aby tak

mely soužit po celý rok! Již mu

sím ukončit vždyť jsem ani ne-

myslela tolik psáti S pozdraveni
na ctěnou pani pořudatelku a

všech n v čtenáře a čtenářky tohoto
istu

Ctěná paní! Těší mne že jste
peraci šťastně přestála a ze jste
zase zdravá Takový výlet vám

věru nemusí žádná závidět i Bude

náa těšiti když zase brzy přijde
te mezi nás Srdečně vás zdraví

jakož i celou ctěnou rodinu—

Pořadatelka

Anajstazie Wolfová Clay Cen

ter Nobr 2S března 11)15 — Ct
edakeo "Pokroku"! Přiložené
zasílám poukázku na "Pokrok"
lastnč nu "Creteský Pokrok" a

kalendář "Amerikán" který se

nám velice zamlouvá a na který
si vždy rádi předplácíme Též rá- -

lí čteme dopisy neb jsou obyčej
né zajímavé i poučné ]eto lil

máme pozdní jaro a tak ani ne-

máme ještě žádná kuřátka Te- -

u ve má in nasueiiou novou líheň
která velmi pěkně drží stejiioinčr- -

ě teplotu 1 přes ty nejstude- -

nější dny a noci se drželo teplo
icze vší obtíže Líhně druhu M

M Johiisona jsou velice pěkně a

iohodlno dčlaiič Mně se velice

zamlouvá Irubežniclvi a taky se

lobře vyplácí My pěstujeme či

stokrevné B Plymouthky a kaž- -

iému SO velice libí ježto každý
tik kupujeme vejce od W Dol

omím tuk že máme stále lepši

epice a jsou zdravé a co hlavního
lodně nesou Proto tuké se mám

tiii chlubit vždyť mně moje ěo
i t i i i ' l i
Ke souHctiky uz zuviueji lo au

nu itevaui a nioto se uioliti o

ubit ze jsem za loňský rok ti

tržila pí ca íiH( za vejce a drůbež
od slepic a krut Kuďuu tmlíž

teiiáíkám které ještě iteittaji pl
niikievnoii driihcŽ by si ji onta-l-

a hobudou litovat Pěkný po
Irův na všecky !

Očitá paní! Vřelý dik za útl
ti' Hule itns lenit kdvt i i

lete ZiOe blo Uieni llás do IPl

y a povíte uáttt juk se vám ku

útka vyttařtla Srběně vúzdra
i Poíudatelka

Aiuu Krjdov4 'l tVntro Cal
( biezna Pr Ctěna iekee
Pokroku" vážená puiil poia
lileiku i milé dopuovatt Iky mu
iio ki tueťt váa yittktHMt Je tomu

pí bliedle rk jietit meíí vámi

io bU ale my lím si co tak p4t t
'lidné iiťVÍtti lne tak iiovťhti a

udt uhe česky piíli Utne psát
touiuho a putoia také avltvvni
Iv nu tul Udí tíhl ii" Kdíb veh
tlieeU Jtki H4 pliktl l pani VI

ituv 4o a l niv a a Uttviv4 a

( 1(4 V U dspOHlVUÍ k tok

lii ail paU kul lv tido
nto ta U čtii dvpuy iatvvad
řtlooois V id I IV l Ho' St liái p

k V V Mv4Hi tulil kfu
V V ksávli 4 stít ltlí P e

k ImVMaI itiMuttue pfwtiv Jv

mim J4kn lid a Uk dUi e

tíd'M a i V lordell V lť4 Joe
I ěU VUkÍ kaik a dUndu'
U !' # Ut uma jt tak kiao4
Míli oftoAí b pí byl jkina t

Hi4l) !# o V )U ItMW ati lil
iHiudm lda I i pUcv Viik


